Dia
mengajar kepada manusia apa yang tidak diketahuinya”.

Sedangkan surat terakhir yang diturunkan kepada Nabi Muhammad

SAW adalah Q.S al-Maidah: 3. Ayat ini turun pada saat beliau sedang wukuf

di Padang Arafah melaksanakan haji wada` pada tanggal 9 Dzulhijjah tahun

ke 10 H atau 7 Maret 632 M. Sebagaimana terlampir dalam Q. S. al-Maidah:

3

Artinya:

“Pada hari ini telah Kusempurnakan untuk kamu agamamu, dan telah Ku-

cukupkan kepadamu nikmat-Ku, dan telah Ku-ridhai Islam itu Jadi agama

bagimu.”

Berdasarkan uraian di atas, al-Qur`an diturunkan berangsur-angsur dan